
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.12.2021 г. Красноярск № 79-э

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, необходимой 
валовой выручки и долгосрочных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов между муниципальным 
предприятием города Игарки Управляющая компания «Дирекция 
муниципального заказа» (Туруханский район, г. Игарка, ИНН 2437003905) 
и акционерным обществом «Норильско-Таймырская энергетическая 
компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 17.12.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
муниципального предприятия города Игарки Управляющая компания 
«Дирекция муниципального заказа» (Туруханский район, г. Игарка, 
ИНН 2437003905) на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годы 
для формирования тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 1.

2. Установить необходимую валовую выручку для муниципального 
предприятия города Игарки Управляющая компания «Дирекция 
муниципального заказа» (Туруханский район, г. Игарка, 
ИНН 2437003905) на 2022-2024 годы согласно приложению № 2.

3. Установить для потребителей муниципального предприятия города 
Игарки Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа» 
(Туруханский район, г. Игарка, ИНН 2437003905) тарифы согласно 
приложению № 3.

4. Тарифы, установленные в пункте 3 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года.

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики /
Красноярского края Q l i  М.Ю. Пономаренко



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 та

ри
фн

ой
по

ли
ти

ки
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
от

 1
7.

12
.2

02
1 

№
 7

9-
э

Д
ол

го
ср

оч
ны

е 
па

ра
ме

тр
ы 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 п

ре
дп

ри
ят

ия
 г

ор
од

а И
га

рк
и 

У
пр

ав
ля

ю
щ

ая
 к

ом
па

ни
я 

«Д
ир

ек
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 за
ка

за
» 

(Т
ур

ух
ан

ск
ий

 р
ай

он
, г

. И
га

рк
а,

 И
Н

Н
 2

43
70

03
90

5)
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 к

от
ор

ог
о 

та
ри

фы
 н

а 
ус

лу
ги

 п
о 

пе
ре

да
че

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

ус
та

на
вл

ив
аю

тс
я 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м 
ме

то
да

 д
ол

го
ср

оч
но

й 
ин

де
кс

ац
ии

 н
ео

бх
од

им
ой

ва
ло

во
й 

вы
ру

чк
и,

 н
а 

20
22

-2
02

4 
го

ды

№ п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 с

ет
ев

ой
 

ор
га

ни
за

ци
и 

в 
су

бъ
ек

те
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

Г
од

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

по
дк

он
т­

ро
ль

ны
х

ра
сх

од
ов

И
нд

ек
с

эф
ф

ек
­

ти
вн

ос
ти

по
дк

он
т­

ро
ль

ны
х

ра
сх

од
ов

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
эл

ас
ти

чн
ос

ти
по

дк
он

тр
ол

ьн
ы

х 
ра

сх
од

ов
 п

о 
ко

ли
че

ст
ву

ак
ти

во
в

У
ро

ве
нь

 п
от

ер
ь 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
пр

и 
ее

 
пе

ре
да

че
 п

о 
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

се
тя

м

П
ок

аз
ат

ел
ь

ср
ед

не
й

пр
од

ол
ж

ит
ел

ь­
но

ст
и

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 
пе

ре
да

чи
 

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и 
на

 
то

чк
у 

по
ст

ав
ки

 
(I

ls
ai

di
)

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ср
ед

не
й 

ча
ст

от
ы

 
пр

ек
ра

щ
ен

ий
 

пе
ре

да
чи

 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

на
 

то
чк

у 
по

ст
ав

ки
 

(n
sa

if
i)

П
ок

аз
а­

те
ль

ур
ов

ня
ка

че
ст

ва
ок

аз
ы

ва
­

ем
ы

х
ус

лу
г

м
лн

. р
уб

.
%

%
%

ча
с

ш
т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 п

ре
дп

ри
ят

ие
 

го
ро

да
 И

га
рк

и 
У

пр
ав

ля
ю

щ
ая

 
ко

м
па

ни
я 

«Д
ир

ек
ци

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

ка
за

» 
(Т

ур
ух

ан
ск

ий
 р

ай
он

, 
г.

 И
га

рк
а,

 И
Н

Н
 2

43
70

03
90

5)

20
22

39
,8

92
11

3

75
15

,2
35

0,
00

00
0,

00
00

0,
00

00

20
23

X
75

X
0,

00
00

0,
00

00
1,

00
00

20
24

X
75

X
0,

00
00

0,
00

00
1,

00
00



Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 79-э

Необходимая валовая выручка муниципального предприятия города Игарки 
Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа» 

(Туруханский район, г. Игарка, ИНН 2437003905) на долгосрочный период 
регулирования 2022-2024 годы (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации в 
субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевой 
организации без учета 

оплаты потерь

тыс. руб.

Муниципальное предприятие города 
Игарки Управляющая компания 

«Дирекция муниципального заказа» 
(Туруханский район, г. Игарка,

ИНН 2437003905)

2022 45 367,47

1 2023 47 125,72

2024 48 954,31



Приложение № 3
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 79-э

Тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между муниципальным предприятием города Игарки 

Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа» (Туруханский район, 
г. Игарка, ИНН 2437003905) и акционерным обществом «Норильско - Таймырская 

энергетическая компания» (г. Норильск, ИНН 2457058356) на долгосрочный 
период регулирования 2022-2024 годы (тарифы указаны без НДС)

Тариф ы

Д вухставочны й тариф

№
п/п

Н аим енование сетевой 
организации Год

ставка на
содерж ание

электрических
сетей

ставка н а  оплату
технологического 
расхода (потерь)

О дноставочны й
тариф

руб./кВт-мес. руб./кВ т-ч руб./кВ т-ч

1 2 3 4 5 6

М униципальное 
предприятие города 

И гарки У правляю щ ая 
ком пания «Д ирекция 

м униципального заказа» 
(Туруханский район, 

г. И гарка,
И Н Н  2437003905)

2022 406,59 0,42 1,37

1 2023 422,35 0,44 1,43

2024 438,74 0,46 1,48


